DOS ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Seção|
Da estimativa da receita N

Art. 2º -— A receita orçamentária é estimada na forma dos quadros Proposta d a Receita

Orçamentária e do Anexo Il Receitas por Categoria Econômica, que fazem parte integrante

desta Lei, em R$ 43.500.296,00 (Quarenta e três milhões, quinhentos mil, duzentos e noventa

e seis reais) e se desdobra em:

1. R$ 42.303.896,00 (Quarenta e dois milhões, trezentos e três mil, oitocentos e noventa e

seis reais) do orçamento fiscal; e

|. R$ 1.196.400,00 (Um milhão, cento e noventa e seis mil e quatrocentos reais), do

orçamento da seguridade social.

Art. 3º — A receita será arrecadada na forma da legislação em vigor, com a estimativa

constante do seguinte desdobramento:
SEGURIDADE

ESPECIFICAÇÃO FISCAL SOCIAL
TOTAL

1. ADMINISTRAÇÃO DIRETA

RECEITAS CORRENTES

[...]

|l Natureza da Despesa por Categorias Econômicas,

R$ 43.500.296,00 (Quarenta e três milhões, quinhentos mi

na seguinte conformidade:

|. R$ 33.304.086,00 (Trinta e três milhões, trezentos e quatro mil e oitentaeseis reais) do

orçamento fiscal; e

Il. R$ 10.196.210,00 (Dez milhões, cento e noventa e seis mil, duzentos e dez reais) do

orçamento da seguridade social.

Art. 5º — A despesa fixada está assim desdobrada:

|- Por categoria econômica:

SEGURIDADE
ESPECIFICAÇÃO FISCAL

SOCIAL
TOTAL

4: ADMINISTRAÇÃO DIRETA

DESPESAS CORRENTES 25.730.590,00 9.362.210,00 35.092.800,00